
Velikonoční přechod Slovenského ráje 2010 
 

Letošní již 30. ročník Velikonočního přechodu Slovenského ráje se uskutečnil ve dnech 1. až 
5. dubna 2010. 
Po předcházejících informacích od paní vedoucí z Kláštoriska a od HS o spoustě sněhu a ledu jsme 
byli docela překvapeni tím, že sníh se nevyskytoval vůbec nikde, kromě trošky v závěru rokliny 
Velký Sokol. Led byl jen místy na chodnících v roklinách, ale velmi málo. Vody bylo v roklinách 
jen průměrně, sem tam se nacházely poškozené žebříky, hlavně v dolině Bílého potoka. 
Přechodu se nakonec zúčastnilo 40 lidí plus vedoucí. Nejmladší účastnici bylo 11 roků a 
nejstaršímu účastníkovi 72 roků. Oba dva byli nadprůměrně zdatní. Šest stálých účastníků 
z posledních let se letos bohužel ze zdravotních důvodů nemohlo zúčastnit. Dále jsem byl nucen 
z kapacitních důvodů odříci dalších 12 zájemců. Chatky na Kláštorisko byly vlastně kvůli nám 
předělány na 4 místné, poněvadž jinak bychom se nevešli ještě 20ti člennou skupinou Mirka 
Šimoníka z Vizovic. 
Celý přechod se uskutečnil za krásného slunečného, chvílemi trochu větrného počasí. Vysoké Tatry 
i Králova Hola v Nízkých Tatrách byly celé 4 dny jako na dlani. Kvetlo spousty Konikleců 
Slovenských, šafránů Heuffelových, dokonce i v bílé formě, sem tam i Lýkovec, Devětsil lékařský, 
Blatouchy, Bledule, Podléšky aj. Večery byly vyplněny prostonárodními zpěvy a promítáním 
diapozitivů. Závěrečný večer se uskutečnilo tradiční udílení cen a předávání nádherných 
účastnických listů zhotovených Jardou Sypěnou. Dle ohlasu účastníků se tento již 30. ročník 
přechodu vydařil po všech stránkách.  
V pondělí se počasí poněkud pokazilo, což nám nezabránilo v provedení velikonočních zvyků a 
posléze v návštěvě nově upraveného Thermalparku ve Vrbově, kde je údajně nejléčivější voda 
na pohybové ústrojí na Slovensku. 

 
 Jiří Pešák-George, vedoucí přechodu 


